

SEL MANUFACTURING COMPANY LIMITED

Regd. Office: 274, Dhandari Khurd G.T. Road Ludhiana- 141014 CIN: L51909PB2000PLC023679

Tel: +91-161-7111117, Fax: +91-161-7111118, Email: <u>cs@selindia.in</u>

Website: www.selindia.in

July 29, 2023

To

BSE Limited

Department of Corporate Services

25th Floor, PJ Towers, Dalal Street, Mumbai-400051

400001

National Stock Exchange Plaza, Bandra
(East), Mumbai-400051

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai-400051

Scrip Code: 532886 Symbol: SELMC

Sub: Newspaper Publication of Un-audited Financial Results for the Quarter Ended 30th

June, 2023

Scrip Code: 532886, Scrip Id: SELMC, ISIN No.: INE105101020

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 read with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith copies of Newspaper advertisement published in Financial Express (English) and Desh Sewak (Punjabi) on 29.07.2023, regarding Un-audited Financial Results for the quarter ended 30 June, 2023.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For SEL MANUFACTURING COMPANY LIMITED

Naveen Arora Whole-time Director DIN: 09114375

FINANCIAL EXPRESS



tral Bank of India

Central Bank of India

"SERVING TO YOU SINCE 1911" Regional Office, K.P. Complex, Near Hotel Park Plaza, Ferozepur Road, Ludhiana-141001 (Without Prejudice) APPENDIX IV (See rule 8(1)) POSSESSION NOTICE SYMBOLIC POSSESSION (For Immovable Property/ies Whereas the undersigned being the Authorised Officer of Central Bank of India under the Securiti

Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of Power conferred under Section 13(12) read with Rules 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002. The Bank issued Demand Notice on the date mentioned against account and stated herein after calling upon the borrower(s)/guarantor(s) to repay the amount within 60 days from the date of receipt of the said notice. The borrower(s)/guarantor(s) having failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower(s)/guarantor(s) and public in general that the undersigned has taken **Possession** of the property/ies described herein below in exercise of powers conferred on him/her under section 13(4) of the said Act read

within rule 8 of the Security Interest (Enforcement) rule 2002 on the dates mentioned against the account. The borrower(s)/guarantor(s) in particular and the public in general are hereby cautioned not to deal with the property/ies. Any dealing with the property will be subject to the charge of **Central Bank of India** for the amount

The borrower(s)/ guarantor(s) attention is invited to provisions of Sub-Section (8) of Section 13 of the Act, in respect of time available, to redeem the secured asset(s).

Name of the Branch

Borrower/Guarnator	Description of Property/ies	Demand	Date of Possession	Amount Outstanding
B/O: DHARAMKOT	Propertynes	Notice	F0556551011	Outstanding
/ishavkarma Saw Mill, Prop. Mr. Maninder Singh B/o Sh. Amrik Singh. Guarantor: Mr. Amrik Singh S/o Sh. Shingara	Residential property measuring 1089 Sq. feet owned by Mr. Amrik Singh S/o Sh. Shingara Singh S/o Bahadur Singh Situated at Village-Thuthgarh, Tehsil Dharamkot Distt. Moga. Comprising of following sale deeds:- 1. Land measuring 00 kanals 02	(Rupees Thousand Seven Onl 10.45% o calculated	Five Lakh Two Hund y) along wit n monthly	Thirty Five dred Twenty th interest @
narlas khewat No. 95(old k amabandi for the year 2009	hewat No. 64) khatoni No. 126(old khato h-10 and situated within the area of village 394 book No. 1 volume No. 335 dated 29	oni No 21), e-Thuthgar		

2. Land measuring 00 kanals 02 marlas khewat No. 125(old khewat No. 79) khatoni No. 184(old khaton No.147), khasra No. 88(0-02) vide jamabandi for the year 2009-10 and situated within the area of Village

Thuthgarh, Tehsil Dharamkot Distt. Moga. Vide sale deeds No. 993 book No. 1 volume No. 335 dated Date: 28.07.2023 Place: Ludhiana Authorised Officer

IndusInd Bank 🕝

Registered Office: IndusInd Bank Limited, 2401 Gen. Thimmayya Road (Cantonment), Pune - 411 001, India. Zonal Office: Financial Restructuring & Reconstruction Group. 11th Floor, Hyatt Regency Complex, New Tower, Bhikaji Cama Place, New Delhi-110066

AUCTION SALE NOTICE UNDER SARFAESI ACT 2002 Sale Notice for selling of Immovable Assets under the Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Securi

Interest Act, 2002 read with proviso to Rule 8 (6) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002. Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower (s) and Guarantor (s) that the below described immovable properties mortgaged to the Secure Creditor, the Physical Possession of which has been taken by the Authorised Officer of Indusind Bank Limited, the Secured Creditor will be sold through public auction on "As and where is basis", "as is what is basis", whatever is there is basis" and "No recourse Basis" on 17th August 2023 for recovery of the amount mentioned below together with further interest, cost & expenses etc. due to the Secured Creditor from Borrowers/Guarantors/Mortgagors. The sale of the below mentioned properties shall be conducted by way of E-auctions through web portal: www.bankeauctions.com

N	Mortgagors/ Guarantors Total Liabilities:				operty	
		Rs. 1,75,92,727.84 as on 30.04.2023 together with further interest from 01.05.2023 plus costs, charges and expenses etc. thereon			11.08.2023 AM till 11:30	from 10:30 AM
Lot No.		ails of perties	Reserve Price EMD Bid increase amount		te & time E-Auction	Last Date of Bid Submission
1.		d at Bhupender Nagar, Behind Old Hansi Mandir, Jind, Haryana Admeasuring 780			.08.2023 From VI to 11 AM	16.08.2023 up to 5:00 PM
	Nome and a	autoat dataila of Authoriaad	Officer Mr. Ni	1 m	abaian	

me and contact details of Authorised Officer- Mr. Nitin Maha Mobile No. 9717375920, E-Mail: Nitin.Mahajan@indusind.cor

TERMS & CONDITIONS: 1. The interested bidders shall submit their EMD details and documents through Web Porta https:www.bankeauctions.com (the user ID & Password can be obtained free of cost by nttps://www.bankeauctions.com (the user ID & Password can be obtained free of cost by registering name with https://www.bankeauctions.com) through Login ID & password. The EMD shall be payable through NEFT / RTGS in the following Account: 00053564604005, IFSC Code - INDB0000005 or through Demand Draft to be made in the name of Sundry account Ass Management latest by 5:00 PM on or before the dates mentioned in the table above. Please note that the Cheques shall not be accepte as EMD amount. 2. The Bank shall however not be responsible for any outstanding statutory dues / encumbrances / tax arrears, if any The intending bidders should make their own independent inquiries regarding the encumbrances, title of property(ies) & to inspect attisfy themselves. Property can be inspected strictly as per the date & time given by Authorised Officer. 3. The intended bidders who have deposited the EMD and require assistance in creating login ID & password, uploading data, submitting bid, training on e-bidding process etc., may contact our service provider M/s C1 India Private Limited, Helpline Nos. 0124-4302020 / 2021 / 2022 / 2023 / 2024, Mr. Mithalesh Kumar, Mob. No. +91-7080804466, email ID: support@bankeauctions.com and for any property related query may contact the Authorised Officer as mentioned above in office hours during the working days (10 AM to 5 PM). 4. The highest bid shall be subject to approval of IndusInd Bank Limited. Authorised Officer reserves the right to accept / reject all or any of the offers / bids so received without assigning any reasons whateover His decision shall be final & binding 5. For detailed terms and conditions refer to the Bank's without assigning any reasons whatsoever. His decision shall be final & binding. 5. For detailed terms and conditions refer to the Bank's website www.indusind.com and www.bankeauctions.com.

STATUTORY 15 DAYS SALE NOTICE UNDER RULE 8(6) & RULE 9(1) OF THE SARFAESI ACT, 2002 The borrower/guarantors/mortgagors are hereby notified to pay the sum as mentioned above along with upto date interest and ancillar expenses before the date of e-Auction, falling which the property will be auctioned / sold and balance due, if any, will be recovered with

Place: Jind (Haryana) Authorised Officer, IndusInd Bank Ltd. Date: 29.07.2023

SEL MANUFACTURING COMPANY LIMITED

Regd. Office: 274, Dhandari Khurd G.T. Road Ludhiana-141014 CIN: L51909PB2000PLC023679

Tel: +91-161-7111117, Fax: +91-161-7111118, Email: rahul@selindia.in Website: www.selindia.in

Extract of Consolidated Un-Audited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2023

					(Rs. In Lakhs)
Partic	culars		Co	onsolidated	
		Quarter Ended 30.06.2023 Un-Audited	Quarter Ended 31.03.2023 Audited	Quarter Ended 30.06.2022 Un-Audited	Financial Year Ended 31.03.2023 Audited
1	Total Income from operations	23,942.87	22,684.01	12,262.21	57,422.97
2	Net Profit(+)/ (Loss)(-) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(6,166.55)	(6,106.44)	(5,265.39)	(19,612.69)
3	Net Profit(+)/ (Loss)(-) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(6,191.48)	(6,203.85)	(5,084.93)	(18,591.22)
4	Net Profit(+) /(Loss)(-) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(6,191.48)	(6,203.85)	(5,084.93)	(18,591.22)
5	Total Comprehensive Income(+)/(Loss)(-) for the period [Comprising Profit (Loss) for the period (after tax) after Minority Interest and Other Comprehensive Income (after tax)]	(6,627.66)	3,468.32	(5,958.08)	(11,523.19)
6	Equity Share Capital	3,313.47	3,313.47	3,313.47	3,313.47
7	Other Equity (Reserves)	-	-	-	11,539.54
8	Earnings per Share (EPS) (of Rs.10/- each) (in Rs.) (not annualised)				
	a) Basic	(18.69)	(18.72)	(15.35)	(56.11)
	b) Diluted	(18.69)	(18.72)	(15.35)	(56.11)

The unaudited financial statements for the quarter ended June 30, 2023 have been taken on record by the Board of Directors at its meeting held on 27th July, 2023. The information presented above is extracted from the unaudited financial statements. The financial statements are prepared In accordance with the Indian Accounting Standards (ind-AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016.

The Parent underwent a corporate insolvency resolution process under section 31 of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016. A Resolution Plan was approved by the Hon'ble National Company Law Tribunal, Chandigarh Bench (Approved Plan), vide their orders dated 10th February, 2021 and the implementation of the Approved Resolution Plan was concluded in the year 2020-21 with the reconstitution of the Board of Directors. Though the Group has incurred a loss of Rs. 6,191.48 lakhs for the quarter ended June 2023, further, with a view of improving the performance of the Company, the reconstituted Board has a specific focus on utilizing the existing capacities & upgrading the efficiency/productivity of the existing machinery at the manufacturing plants and exploring various avenues of enhancing revenues. Accordingly, the financial results have been prepared on a going concern.

As part of the Resolution Plan, the non-interest bearing secured loan shall be repaid to the Financial Creditors from the proceeds of the sale of the Identified Assets, All of the Identified Assets have been sold and the loan has been repaid. The transfer one property is still pending to be registered, Payments received- from the buyer for the property are classified as Liabilities directly associated with assets that are held

The Company has only one Reportable Segment i.e. Textiles, hence Segment Reporting is not applicable

During the quarter, the Parent Company has written back provision on allowance for trade receivables and advances to supplier's aggregating to Rs. 233.25 lakhs, net of amount collected and provision made, in compliance of Ind AS 109, which is charged to charged profit & loss as exceptional Item. The parent company has made reversal of GST Input Tax and interest thereon amounting to Rs, 258.18 lakhs on trade payables outstanding for more than 180 days under rule 37 of CGST Rules and Sec, 16(2) of the CGST Act which is charged to Statement of Profit & Loss as an exceptional item.

Figures relating to the previous period/year have been regrouped/rearranged, wherever considered necessary, to correspond with the current period/year's disclosures.

The figures for quarter ended March 31, 2023 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year ended on those dates and the reviewed year-to-date figures upto the third quarter of the respective financial year.

Key Standalone financial information is given below: (Rs. In Lakhs) Ouarter Ended

Quarter Ended Un-Audited Audited Un-Audited Audited Total Income from operations 23,942.87 22,684.01 12,262.21 57,422.97 Profit(+)/(Loss)(-) before Tax (6,191.47) (6,203.82) (5,084.91) (18,591.15)Profit(+)/(Loss)(-) after Tax (6,291.47)(6,203.82) (5,084.91)(18,591.15)

The above results have been reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors in their respective meeting

Date 27-07-2023 Place : Ludhiana

Particulars

For and on behalf of SEL Manufacturing Company Limited Naveen Arora Whole Time Director

Financial Year Ended

Ouarter Ended

Utkarsh Small Finance Bank Limited - FINANCIAL

18.20 Leases **Operating Lease**

Lease payments made under cancellable operating lease amounting to ₹58.08 crores (31 March 2022: ₹46.35 crores) disclosed as rent under Schedule 16 and the same have been recognized as an expense in the Profit and Loss Account. There are one sublease agreement with Utkarsh Corelnvest Limited (the Holding

Minimum lease payments (MLP) outstanding in respect of leased assets are as follows:

(₹ in crore)

Particulars	As at 31 March 2023	As at 31 March 2022
Due within one year	62.22	42.65
Due later than one year and not later than five years	213.31	193.25
Due later than five years	80.47	95.50
Total	356.00	331.40

Finance Lease

The Bank has acquired certain IT hardware assets and ATM machines under finance lease. Lease term of such assets is 7 years. Minimum lease payments (MLP) outstanding in respect of leased assets as at 31 March 2023 are as follows:

(₹ in crore)

Particulars	Future MLP	Interest not due	Present Value of MLP
Due within one year	5.93	1.21	4.72
Due later than one year and not later than five years	5.73	1.78	3.96
Due later than five years	0.93	0.12	0.81
Total	12.59	3.10	9.49

Minimum lease payments (MLP) outstanding in respect of leased assets as at 31 March 2022 are as follows

(₹ in crore)

			(* 0.0.0)
Particulars	Future MLP	Interest not due	Present Value of MLP
Due within one year	5.42	1.30	4.12
Due later than one year and not later than five years	8.69	1.64	7.05
Due later than five years	0.51	0.06	0.45
Total	14.62	3.00	11.62

18.21 Current Tax and Deferred Tax a Current Tax

(₹ in crore)

		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Particulars	As at 31 March 2023	As at 31 March 2022
Provision for Income tax	125.74	52.94
Provision for Deferred tax	5.57	(34.69)
MAT credit entitlement	-	-
Total	131.31	18.25

b. Deferred Tax

Major components of deferred tax assets and deferred tax liabilities are as under

(₹ in crore)

Particulars	As at 31 March 2023	As at 31 March 2022
Deferred tax assets:		
Provision for assets	49.04	63.47
Unamortised processing fees on advances	28.21	21.88
Finance lease	2.39	2.93
Provision against Lease Equalisation	4.90	3.70
Provision on Casual Leave	1.17	0.99
Others	0.78	0.28
	86.49	93.26
Deferred tax liabilities:		
Depreciation on fixed assets	(0.91)	0.13
Gain on mark to mark on external commercial borrowings	-	-
Unamortised processing fee on borrowings	0.30	0.46
	(0.61)	0.59
Net deferred tax assets / (liability)	87.09	92.66

.22 Disclosure Under The Micro, Small And Medium Enterprises Development Act, 2006		(₹ in crore)
Particulars	As at 31 March 2023	As at 31 March 2022
a. Principal amount due to suppliers under MSMED Act, 2006	0.43	6.53
b. Interest accrued, due to suppliers under MSMED Act on the above amount, and unpaid	-	-
c. Payment made to suppliers (other than interest) beyond the appointed day during the year	98.85	51.96
d. Interest paid to suppliers under MSMED Act (Section 16)	-	-
e. Interest due and payable towards suppliers under MSMED Act for payments already made	1.58	0.23
f. Interest accrued and remaining unpaid at the end of the year to suppliers under MSMED Act (including interest mentioned in (e) above)	1.58	0.23

18.23.1 Contingent liabilities

1. Description of nature of contingent liabilities is set out below:

- a. There is a capital commitment towards open purchase orders
- b. Pending litigation against the Bank
- c. Demands against tax assessments
- d. Commitment towards irrevocable Undrawn Fund Based Credit facilities Refer Schedule 12 for amounts relating to contingent liabilities

Bank has not issued any letters of comfort during the year ended 31 March 2023 and 31 March 2022. Further, there are no outstanding comfort letters as at 31 March 2023 and 31 March 2022.

18.24 The board of directors in their meeting dated 30 May 2022 decided to contribute towards corporate social responsibility up to ₹3.22 crore as required to be spent by Section 135 of the Companies Act, 2013.

(₹ in crore)

Particulars	As at 31 March 2023	As at 31 March 2022
a) Gross amount required to be spent by the Company during the year	3.22	3.70
b) Amount spent during the year on purposes other than construction/acquisition of any asset		
Paid in cash	3.22	3.70
Yet to be paid	-	-
Total of amount spent	3.22	3.70

18.25 The following table sets forth, for the years indicated, the movement in software acquired by the Bank, as included in fixed assets.

which has been utilised to the extent of ₹52 crores in the current year and consequently the provision as at 31 March 2023 is ₹13 crores.

(₹ in crore)

Particulars	As at 31 March 2023	As at 31 March 2022
At cost at 31 March of preceding year	23.07	19.57
Additions during the year	15.07	15.80
Deductions during the year	-	-
Accumulated depreciation to date	13.86	12.30
Net block	24.28	23.07

18.26 In the year ended 31 March 2023, the impact of disruptions resulting from COVID -19 has eased substantially, however the Bank continues to monitor the developments/ ongoing impact resulting from COVID-19 Pandemic and any action to contain its spread or mitigate its impact. As at 31 March 2023, Bank carries additional floating provision of ₹80 crores (₹60 crores as at 31 December 2022) and additional contingency provision of ₹13 crores (₹65 crores as at 31 December 2022). Further, the Bank was carrying an additional contingency provision of ₹65 crores as at 31 March 2022

18.27 The Bank's pending litigations include claims against the Bank by counterparties and proceedings pending with tax authorities. The Bank has reviewed its pending litigations and proceedings and has adequately provided for where provisions are required, and disclosed as contingent liabilities where

18.28 The Bank, as part of its normal banking business, grants loans and advances, makes investments, provides guarantees, to and accepts deposits and borrowing from its customers and borrowing from entities. These transactions are part of Bank's normal banking business, which is conducted ensuring adherence to all regulatory requirements and banks internal policies as applicable. Other than the transactions described above, no funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or securities premium or any other sources or kind of funds) by the Bank to or in any other persons or entities, including foreign entities (Intermediaries) with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall lend or invest in party identified by or on behalf of the Bank (Ultimate Beneficiaries). The Bank has not received any fund from any parties (Funding Party) with the understanding that the Bank shall whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified by or on behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

18.29 Figures of the previous year have been regrouped / reclassified, wherever necessary to confirm current year classification.

For Deloitte Haskins & Sells **Chartered Accountants**

ICAI Firm Registration No. 117365W

Partner Membership No. 109839

Place: Mumba

Date : 28 April 2023

applicable.

G. K. Subramaniam

Chartered Accountants ICAI Firm Registration No. 105215W/W100057 Sandeep Welling

Partner Membership No. 044576

For Kirtane & Pandit LLP

for and on behalf of the Board of Directors of **Utkarsh Small Finance Bank Limited** CIN: U65992UP2016PLC082804 Parveen Kumar Gupta Nagesh Pinge

DIN: 02895343 **Govind Singh** Managing Director & CEO

DIN: 00062900 Sarju Simaria Chief Financial Officer

FCA: 046998

DIN: 02470880 **Muthiah Ganapathy** Company Secretary FCS 5674

Place: Mumbai Date: 28 April 2023

Chandigarh

ਹਲਕਾ ਮੌੜ 'ਚ ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਵੱਡਾ

ਫਿੱਡਾ ਡਰੇਨ ਦੇ ਪੂਲ 'ਤੇ ਪੱਕੀ ਸੜਕ ਤੋਂ ਵਾਂਝੇ ਪਿੰਡ ਝੂਗੇ ਬਹਾਦਰ ਸਿੰਘ ਵਾਲੇ ਦੇ ਲੋਕ

ਪਿੰਡ ਵਾਸੀਆ ਨੇ ਵਿਧਾਇਕ ਤੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਤੋਂ ਡਰੇਨ ਦੇ ਪੂਲ 'ਤੇ ਪਿੰਡ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਰਸਤੇ ਨੂੰ ਪੱਕਾ ਬਣਾਉਣ ਦੀ ਕੀਤੀ ਮੰਗ

ਮਮਦੌਟ/28 ਜੁਲਾਈ : ਬਲਾਕ ਮਮਦੋਟ ਤੇ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਹਲਕਾ ਗੁਰੂਹਰਸਹਾਏ ਅਧੀਨ ਪਿੰਡ ਹਾਮਦ ਅਧੀਨ ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 3 ਪਿੰਡ ਝੂਗੇ ਬਹਾਦਰ ਸਿੰਘ ਵਾਲੇ ਜੋ ਪਿੰਡ ਹਾਮਦ ਤੋਂ ਚਾਰ ਕਿਲੋਮੀਟਰ ਦੂਰ ਫਿੱਡਾ ਡਰੇਨ ਦੇ ਕਿਨਾਰੇ ਲਹਿੰਦੇ ਵਾਲੇ ਪਾਸੇ ਤੇ ਪ ਸਥਿਤ ਹੈ। ਇਸ ਪਿੰਡ ਦੇ 200 ਦੇ ਕਰੀਬ ਵੋਟਰ ਹਨ। ਬਾਵਜੂਦ ਇਸ ਦੇ ਇਹ ਪਿੰਡ ਅਜਾਦੀ ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ ਹੁਣ ਤੱਕ ਇਹ ਪਿੰਡ ਬੁਨਿਆਦੀ ਸਹੂਲਤਾ ਤੋਂ ਵਾਝਾ ਹੈ।ਇਸ ਪਿੰਡ ਨੂੰ ਜਾਣ ਵਾਲਾ ਰਸਤਾ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ-ਫਾਜਿਲਕਾ ਰੌਂਡ ਤੇ ਸਥਿਤ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਗਟ ਸਹਿਬ ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ ਪਿੰਡ ਝਗੇ ਬਹਾਦਰ ਸਿੰਘ ਵਾਲੇ ਤੱਕ ਕਰੀਬ 3 ਕਿਲੋਮੀਟਰ ਦਾ ਪਿੰਡ ਨੂੰ ਜਾਣ ਵਾਲਾ ਰਸਤਾ ਕੱਚਾ ਤੇ ਆਰਜੀ ਹੈ ਜੋ ਫਿੱਡਾ ਡਰੇਨ ਦੇ ਕਿਨਾਰੇ ਤੇ ਬਣਿਆ ਹੋਇਆ। ਇਸ ਪਿੰਡ ਦੇ ਚੜਦੇ ਵਾਲੇ ਪਾਸੇ ਪਿੰਡ ਬਾਲੇ ਵਾਲਾ ਜਿੱਥੇ ਤੱਕ ਪੱਕੀ ਸੜਕ ਬਣੀ ਹੋਈ ਹੈ ਜੇਕਰ ਕਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਫਿੱਡਾ ਡਰੇਨ ਤੇ ਪੁਲ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ ਤਾ ਇਸ ਪਿੰਡ

ਵਾਲਿਆ ਦਾ ਜੀਵਨ ਸੁਖਾਲਾ ਹੋ





रेम मेह्र /DESH SEWAK

ਸਕਦਾ ਹੈ । ਪਿਛਲੀ ਕਾਂਗਰਸ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਤਤਕਾਲੀ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੰਨੀ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਪੁਲ ਨੂੰ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਪਿੰਡ ਵਾਸੀਆ ਨੂੰ ਭਰੋਸਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ ਅਤੇ ਉਹਨਾ ਵੱਲੋਂ ਪੌਣੇ ਤਿੰਨ ਕਰੋੜ ਦਾ ਅਸਟੀਮੇਟ ਵੀ ਬਣਵਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ ਤੇ ਫਾਈਲ

ਤੇ ਦਸਤਖਤ ਵੀ ਹੋ ਗਏ ਸਨ ਪਰ ਫੰਡ ਜਾਰੀ ਨਾਹ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਇਹ ਪੁਲ ਦਾ ਕੰਮ ਵਿਚਕਾਰ ਲਟਕ ਗਿਆ ਤੇ ਸਰਕਾਰ ਬਦਲ ਗਈ । ਮਾਜਦਾ ਵਿਧਾਇਕ ਫੌਜਾ ਸਿੰਘ ਨੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਚੋਣ ਪ੍ਰਚਾਰ ਦੌਰਾਨ ਇਸ ਪਿੰਡ ਪਹੁੰਚ ਕੇ ਵੋਟਾ ਪਾਉਣ ਦੀ ਅਪੀਲ ਕਰਦਿਆ ਕਿਹਾ ਸੀ ਮੇਰੇ ਜਿੱਤਣ ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ ਆਮ ਆਦਮੀ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਬਣਦਿਆ ਸਾਰ ਇਸ ਪਿੰਡ ਨੂੰ ਪੱਕੀ ਸੜਕ ਤੇ ਡਰੇਨੇ ਤੇ ਪੁਲ ਬਣਾਉਣ ਦਾ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਦੁਆਇਆ ਸੀ, ਪਰ ਇਕ ਸਾਲ ਬੀਤ ਜਾਣ ਦੇ ਬਾਵਯੂਦ ਵਿਧਾਇਕ ਸਹਿਬ ਇਹਨਾ ਲੋਕਾਂ ਦਾ ਧੈਨਵਾਦ

ਕਰਨ ਵੀ ਕਰਨ ਨਹੀਂ ਪਹੁੰਚੇ । ਆਪਣੇ ਦੱਖਾ ਦੀ ਹੱਡਬੀਤੀ ਸਣਾਉਂਦਿਆਂ ਪਿੰਡ ਦੇ ਮੋਹਤਬਰ ਪਿਆਰਾ ਸਿੰਘ, ਨੰਬਰਦਾਰ ਗੁਰਮੀਤ ਸਿੰਘ , ਗਰਦੇਵ ਸਿੰਘ, ਅਮਰਜੀਤ ਸਿੰਘ , ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਗੁਰਦਾਸ ਸਿੰਘ, ਗੁਰਮੀਤ ਸਿੰਘ, ਲਖਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਬਚਨ ਕੌਰ, ਅਮਰਜੀਤ ਕੌਰ, ਜੰਗੀਰ ਕੌਰ ਸੰਤੋ ਬੀਬੀ , ਰਾਜ ਕੌਰ, ਮਨਦੀਪ ਕੌਰ, , ਕੁਲਵੰਤ ਕੌਰ, ਕੁਲਵਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਮਹਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਜੋਗਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਮਾਲਾ ਕੌਰ,ਪਾਲੋ ਬੀਬੀ ,ਲਾਲੋਂ ਬੀਬੀ ਆਦਿ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਸਾਡੇ ਪਿੰਡ ਨੂੰ ਜਾਣਾ

ਵਾਲਾ ਰਸਤਾ ਕੱਚਾ ਹੈ ਤੇ ਬਾਰਿਸ਼ ਦੇ

'ਤੇ ਕਰਵਾਇਆ ਸਾਲਾਨਾ ਭੰਡਾਰਾ

ਮੌਸਮ ਵਿੱਚ ਅਸੀ ਬਾਕੀ ਇਲਾਕੇ ਨਾਲੋਂ ਬਿਲਕਲ ਕੱਟ ਜਾਦੇ ਹਾ ਖਰਾਬ ਰਸਤੇ ਕਾਰਨ ਸਾਡੇ ਬੱਚੇ ਸਕੂਲਾ ਤੋ ਗੈਰ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋ ਜਾਦੇ , ਅਗਰ ਸਾਨੂੰ ਪਿੰਡ ਵਾਲਿਆ ਨੂੰ ਦਿਨ ਜਾ ਰਾਤ ਵੇਲੇ ਕੋਈ ਅਮਰਜੈਸੀ ਪੈ ਜਾਵੇ ਜਾਂ ਕੋਈ ਪਿੰਡ ਵਾਸੀ ਬੀਮਾਰ ਹੋ ਜਾਏ ਤਾ ਉਸ ਦੀ ਇੱਥੇ ਹੀ ਮੌਤ ਹੋ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿਊਕਿ ਕੱਚੇ ਤੇ ਉਬੜ ਖਾਬੜ ਰਸਤੇ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵਹੀਕਲ ਸਾਡੇ ਪਿੰਡ ਤੱਕ ਨਹੀਂ ਪਹੁੰਚਦਾ ਹੈ । ਪਿੰਡ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਸਾਡੇ ਪਿੰਡ ਸਿਹਤ , ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਪੀਣ ਵਾਲੇ ਸਾਫ ਪਾਣੀ ਦਾ ਕੋਈ ਪ੍ਰਬੰਧ ਨਹੀ ਹੈ ।

C M Y B

ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਦੋਂ ਹਲਕਾ ਵਿਧਾਇਕ ਤੇ ਸਾਬਕਾ ਕੈਬਨਿਟ ਮੰਤਰੀ ਫੌਜਾ ਸਿੰਘ ਸਰਾਰੀ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਨ ਲਈ ਫੋਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਤਾ ਉਹਨਾ ਦੇ ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਨੇ ਫੋਨ ਅਟੈਂਡ ਕਰਦਿਆ ਕਿਹਾ ਐਮ ਐਲ ਏ ਬੀਜੀ ਹਨ। ਇਸ ਲਈ ਪਿੰਡ ਵਾਸੀਆ ਨੇ ਹਲਕਾ ਵਿਧਾਇਕ ਸਾਬਕਾ ਕੈਬਨਿਟ ਮੰਤਰੀ ਫੌਜਾ ਸਿੰਘ ਸਰਾਰੀ, ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਭਗਵੰਤ ਮਾਨ ਤੋਂ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕੀ ਫਿੱਡਾ ਡਰੇਨ ਤੇ ਪੁਲ ਬਣਇਆ ਜਾਵੇ ਪਿੰਡ ਨੂੰ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕੱਚੇ ਰਸਤੇ ਨੂੰ ਪੱਕਿਆ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ।

ਝਟਕਾ, 11 ਕੌਂਸਲਰ 'ਆਪ' 'ਚ ਸ਼ਾਮਲ ਮੌੜ ਮੰਡੀ/28 ਜੁਲਾਈ : ਅੱਜ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਹਲਕਾ ਮੌੜ ਅੰਦਰ ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਵੱਡਾ ਝਟਕਾ ਲੱਗਾ ਜਦੋਂ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਭਗਵੰਤ ਮਾਨ ਅਤੇ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਦੀਆਂ ਨੀਤੀਆਂ ਤੋਂ ਪਭਾਵਿਤ ਹੋ ਕੇ ਨਗਰ ਕੌਂਸਲ ਮੌੜ ਦੇ ਸਾਬਕਾ ਪਧਾਨ ਤੇ ਕੌਂਸਲਰ ਕਰਨੈਲ ਸਿੰਘ ਆਪਣੇ 10 ਕੌਂਸਲਰ ਸਾਥੀਆਂ ਸਮੇਂਤ ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਅਲਵਿਦਾ ਆਖ ਕੇ ਵਿਧਾਨ ਹਲਕਾ ਮੌੜ ਦੇ

ਸ਼ਮੂਲੀਅਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸੂਖਵੀਰ ਸਿੰਘ ਮਾਈਸਰਖਾਨਾ ਨੇ ਪਾਰਟੀ 'ਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕੌਂਸਲਰਾਂ ਨੂੰ ਵਿਸਵਾਸ਼ ਦਿਵਾਇਆ ਕਿ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਪਾਰਟੀ 'ਚ ਪੂਰਾ ਮਾਣ ਸਤਿਕਾਰ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਮੌੜ ਮੰਡੀ ਸਮੇਂਤ ਹਲਕੇ ਦੀ ਤਰੱਕੀ ਲਈ ਦਿਨ ਰਾਤ ਮਿਹਨਤ ਕਰਾਂਗਾ। ਦੱਸਣਾ ਬਣਦਾ ਹੈ ਕਿ ਠੇਕੇਦਾਰ ਕਰਨੈਲ ਸਿੰਘ 5 ਵਾਰ ਕੌਂਸਲਰ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਪਤਨੀ ਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਲਗਾਤਾਰ ਦੋ ਵਾਰ ਕੌਂਸਲਰ ਬਣਦੇ ਆ ਰਹੇ ਹਨ। ਜਿਸ ਕਾਰਨ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਹਲਕਾ ਮੌੜ ਅਤੇ ਮੌੜ ਮੰਡੀ ਅੰਦਰ ਵਧੇਰੇ ਅਸਰ ਰਸੂਖ ਹੈ, ਜਿਸ ਦਾ ਵੱਡਾ ਫਾਇਦਾ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕੌਂਸਲਰ ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 1 ਤੋਂ ਮਨਦੀਪ ਕੌਰ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 2 ਤੋਂ ਕੁਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 3 ਤੋਂ ਸਤਨਾਮ ਕੌਰ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 5 ਤੋਂ ਪਾਲਾ ਸਿੰਘ ਮਾਨ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 6 ਤੋਂ ਯਾਦਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 7 ਤੋਂ ਮਨਜੀਤ ਕੌਰ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 8 ੱਤੋਂ ਰਘਵੀਰ ਚੰਦ, , ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 9 ਤੋਂ ਸਨੇਹ ਲਤਾ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 10 ਤੋਂ ਜਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਫੌਜੀ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 12 ਚਿਮਨ ਪੁਨੀਆ ਅਤੇ ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 15 ਠੇਕੇਦਾਰ ਕਰਨੈਲ ਸਿੰਘ ਨੇ ਆਪ ਪਾਰਟੀ 'ਚ ਸ਼ਮੂਲੀਅਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਡੀਐਸਪੀ ਬਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਬਰਾੜ, ਐਸਐੱਚਓ ਬਿਕਰਮ ਸਿੰਘ ਚੋਹਾਨ, ਸਿਟੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਪ੍ਰਦੀਪ ਕੁਮਾਰ ਦੀਪਾ, ਡਾ. ਮਲਕੀਤ ਸਿੰਘ, ਪਰਗਟ ਸਿੰਘ ਮੌੜ ਕਲਾਂ, ਅਮਨਦੀਪ ਸਿੰਘ ਅਮਨਾ, ਰਾਣਾ ਮੌੜ ਖਰਦ, ਬਿੱਟ ਮੌੜ ਕਲਾਂ, ਡਾ. ਸਤਪਾਲ, ਭਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਭਾਰੀ

ਸਾਥੀਆਂ ਸਮੇਂਤ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ 'ਚ ਗਿਣਤੀ ਵਿਚ ਸ਼ਹਿਰ ਵਾਸੀ ਮੌਜੂਦ ਸਨ। ਹੜ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਹੋਏ ਨੁਕਸਾਨ ਦੇ ਮੁਆਵਜ਼ੇ ਲਈ ਡੀਸੀ ਬਾਬਾ ਲਾਲਾਂ ਵਾਲਾ ਪੀਰ ਦੀ ਦਰਗਾਹ ਦਰਬਾਰ ਪਹੁੰਚੀ ਕਾਂਗਰਸ ਲੀਡਰਸ਼ਿਪ, ਦਿੱਤੇ ਮੰਗ ਪੱਤਰ..!

ਸਰਕਾਰ ਦੇਵੇਂ 50 ਹਜ਼ਾਰ ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਏਕੜ ਫ਼ਸਲ ਦਾ ਮੁਆਵਜ਼ਾ ਤੇ ਮ੍ਰਿਤਕ ਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਨੂੰ 10 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਵਿੱਤੀ ਸਹਾਇਤਾ : ਰਾਜਨ ਗਰਗ

ਬਠਿੰਡਾ/28 ਜੁਲਾਈ :- ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਹੜ੍ਹਾਂ ਨੇ ਭਾਰੀ ਨੁਕਸਾਨ ਕੀਤਾ ਹੈ, ਮਾਲਵਾ ਇਲਾਕੇ ਵਿੱਚ ਘੱਗਰ ਦੇ ਟੁੱਟੇ ਬੰਨਾ ਕਰਕੇ ਫਸਲਾਂ ਬਰਬਾਦ ਹੋ ਗਈਆਂ, ਘਰ ਵੀ ਡੁੱਬ ਗਏ, ਕਈ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੀ ਮੌਤ ਵੀ ਹੋ ਗਈ, ਪਸ਼ੂਆਂ ਦੇ ਵੀ ਨੁਕਸਾਨ ਹੋਏ ਹਨ, ਜਿਸ ਕਰਕੇ ਵੱਡਾ ਨਕਸਾਨ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਅੱਜ ਪੰਜਾਬ ਕਾਂਗਰਸ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਅਮਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਰਾਜਾ ਵੜਿੰਗ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਤੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਕਾਂਗਰਸ ਲੀਡਰਸ਼ਿਪ ਡੀ ਸੀ ਦੇ ਦਰਬਾਰ ਪਹੁੰਚੀ ਅਤੇ ਹੜ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਹੋਏ ਨੁਕਸਾਨ ਲਈ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਦੇ ਨਾਮ ਮੰਗ ਪੱਤਰ ਦਿੰਦੇ ਹੋਏ ਮੁਆਵਜ਼ਾ ਮੰਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸ਼ਹਿਰੀ ਰਾਜਨ ਗਰਗ ਨੇ ਪੱਤਰਕਾਰਾਂ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਕਿਹਾ ਕਿ ਹੜ੍ਹਾਂ ਨੇ ਘਰਾਂ ਦੇ ਘਰ, ਪੁਰੀਆਂ ਫਸਲਾਂ,ਪਸ਼ੂ, ਸੜਕਾਂ ,ਹਸਪਤਾਲ, ਇਮਾਰਤਾਂ ਸਮੇਤ ਪੂਰਾ ਪੰਜਾਬ ਬਰਬਾਦ ਕਰਕੇ ਰੱਖ ਦਿੱਤਾ ਹੈ ਪਰ ਅਫਸੋਸ ਹੋਏ ਨੁਕਸਾਨ ਵੱਲ ਸਰਕਾਰ ਦਾ ਕੋਈ ਧਿਆਨ ਨਹੀਂ। ਉਹਨਾਂ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਕੇ ਹੜ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਫਸਲ ਦੇ ਹੋਏ ਨਕਸਾਨ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪਤੀ ਏਕੜ 50 ਹਜਾਰ ਰੁਪਏ, ਹੜ੍ਹ ਵਿੱਚ ਮਾਰੇ ਗਏ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਨੂੰ 10 ਲੱਖ

ਰੁਪਏ, ਜ਼ਖਮੀ ਹੋਏ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਪੰਜ ਲੱਖ

ਵਿਧਾਇਕ ਸਖਵੀਰ ਸਿੰਘ ਮਾਈਸਰਖਾਨਾ ਦੀ

ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਦਾ

ਪੱਲਾ ਫੜ੍ਹ ਲਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਵਿਧਾਇਕ

ਸੁਖਵੀਰ ਸਿੰਘ ਮਾਈਸਰਖਾਨਾ ਵੱਲੋਂ 11

ਕੌਂਸਲਰਾਂ ਦੇ ਪਾਰਟੀ ਚਿੰਨ੍ਹ ਪਾ ਕੇ ਪਾਰਟੀ 'ਚ

ਸ਼ਾਮਲ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਨਗਰ ਕੌਂਸਲ ਮੌੜ ਦੇ

ਕੁੱਲ 17 ਕੋਂਸਲਰਾਂ 'ਚੋਂ 11 ਕੌਂਸਲਰ 'ਆਪ

' ਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋ ਗਏ ਹਨ। ਜਿਸ ਨਾਲ ਹੁਣ

ਨਗਰ ਕੌਂਸਲ ਮੌੜ ਦੀ ਪ੍ਰਧਾਨਗੀ 'ਤੇ ਆਮ

ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਦਾ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਕਬਜਾ ਹੈ।

ਚੁੱਕਿਆ ਹੈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਕੌਂਸਲਰ ਕਰਨੈਲ

ਸਿੰਘ ਨੇ ਬੋਲਦੇ ਹੋਏ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸੂਬੇ ਮੁੱਖ

ਮੰਤਰੀ ਭਗਵੰਤ ਮਾਨ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ

ਜੋ ਨੌਜਵਾਨਾਂ ਨੂੰ ਨੌਕਰੀਆਂ ਅਤੇ ਜਨਤਾ ਨੂੰ

ਵਧੀਆ ਸਿਹਤ ਸਹੂਲਤਾਂ ਮਿਲ ਰਹੀਆਂ ਹਨ

ਅਤੇ ਹਲਕਾ ਵਿਧਾਇਕ ਦੀ ਸੋਚ ਤੋਂ

ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਹੋ ਕੇ ਉਹ ਆਪਣੇ 10 ਕੌਂਸਲਰ



ਰੁਪਏ, ਘਰਾਂ ਦੇ ਹੋਏ ਨੁਕਸਾਨ ਲਈ ਪੰਜ ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਪਰਿਵਾਰ, ਪਸ਼ੁਆਂ ਦੀ ਮੌਤ ਤੇ 50 ਹਜ਼ਾਰ ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਪਸ਼ੁ ਮੁਆਵਜ਼ਾ ਦੇਣ ਦਾ ਐਲਾਨ ਕਰੇ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਹੜ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਹੋਏ ਸਾਰੇ ਨੁਕਸਾਨ ਦੀ ਮੁੜ ਉਸਾਰੀ ਲਈ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਕਰਨੀ ਪੂਰਨ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਵੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਆਗੂਆਂ ਨੇ ਇਹ ਵੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਹੜ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਹੋਏ ਨੁਕਸਾਨ ਲਈ ਲੋਕਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਖੜ੍ਹਨ ਲਈ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦਾ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸੈਸ਼ਨ ਬੁਲਾਵੇ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਹਰ ਸਮੱਸਿਆ ਦਾ ਵਿਚਾਰ ਕਰਕੇ ਮਦਦ ਲਈ ਹੱਥ ਵਧਾਏ ਜਾਣ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਚੇਤਾਵਨੀ ਦਿੱਤੀ ਕਿ ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਹੜ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਹੋਏ ਨੁਕਸਾਨ ਤੇ ਕਾਂਗਰਸ ਵੱਲੋਂ ਰੱਖੀਆਂ ਮੰਗਾਂ ਤੇ ਗੌਰ ਨਾ ਕੀਤਾ ਤਾਂ ਉਹ ਤਿੱਖੇ ਸੰਘਰਸ਼ ਲਈ ਮਜਬੂਰ ਹੋਣਗੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਅਸ਼ੋਕ ਕੁਮਾਰ, ਬਲਵੰਤ ਰਾਏ ਨਾਥ, ਕਿਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਗਹਿਰੀ , ਹਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਲੱਡੂ, ਬਲਰਾਜ ਸਿੰਘ ਪੱਕਾ ਅਤੇ ਮੀਤ ਪ੍ਰਧਾਨ ਰੁਪਿੰਦਰ ਬਿੰਦਰਾ ਆਦਿ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਨਰਿੰਦਰ ਮੋਦੀ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਸੋਚ ਹਮੇਸ਼ਾ ਕਿਸਾਨ ਹਿਤੈਸ਼ੀ: ਵਿਨੋਦ ਗੁਪਤਾ

ਸੁਨਾਮ/28 ਜੁਲਾਈ : ਭਾਜਪਾ ਦੇ ਸੂਬਾ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ ਵਿਨੌਦ ਗੁਪਤਾ ਵਲੋਂ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੰਤਰੀ ਨਰਿੰਦਰ ਮੋਦੀ ਵਲੋਂ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੇ ਜੀਵਨ ਪੱਧਰ

ਨੂੰ ਉੱਚਾ ਚੁੱਕਣ ਲਈ ਦੇਸ਼ ਭਰ ਵਿੱਚ 1ਲੱਖ25 ਹਜ਼ਾਰ ਤੋਂ ਵੱਧ ਕਿਸਾਨ ਸਮਰਿਧੀ ਕੇ ਦਰ ਖੋਲ੍ਹਣ ਕਰਕੇ ਕਿਸਾਨਾਂ ਵਿਚ ਖੁਸ਼ੀ ਦੀ ਲਹਿਰ ਹੈ ਭਾਜਪਾ ਦੇ ਸੂਬਾ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ ਵਿਨੌਦ ਗੁਪਤਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ 361 ਦੇ ਕਰੀਬ ਕਿਸਾਨ ਸਮਰਿਧੀ ਕੇ ਦਰ ਖੋਲ੍ਹੇ ਗਏ ਹਨ ਸੁਨਾਮ ਵਿਚ ਵੀ ਕਿਸਾਨ ਸਮਰਿਧੀ ਕੇਂਦਰ ਜਾਖਲ ਰੋਡ ਤੇ ਖੋਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿਚ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੀ ਭੂਮੀ ਟੈਸਟ ਅਤੇ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੇ ਹਰ ਰੋਜ਼ ਕੰਮ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਸੰਦ ਅਤੇ ਹਰ ਤਰ੍ਹਾਂ ਬੀਜ ਖਾਦਾਂ ਉਪਲਬਧ ਹੋਣਗੀਆਂ ਤਾਂ ਕਿ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਹਰ ਸੁਮਿਧਾ ਇੱਕ ਥਾਂ ਤੇ ਮਿਲ ਸਕੇ ਭਾਜਪਾ ਆਗੂ ਵਿਨੋਦ

ਗੁਪਤਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਪਧਾਨ



ਮੰਤਰੀ ਨਰਿੰਦਰ ਮੋਦੀ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਸੋਚ ਹਮੇਸ਼ਾ ਕਿਸਾਨ ਹਿਤੈਸ਼ੀ ਰਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਹਰ ਸਮਿਧਾ ਦਾ ਲਾਭ ਦਾ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਹੇਠਲੇ ਹਿੱਸੇ ਵਿੱਚ ਬੈਠੇ ਨਾਗਰਿਕ ਨੂੰ ਮਿਲ਼ੇ ਉਹ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਮੁੱਖ ਉਦੇਸ਼ ਹੈ ਪੰਰਤ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਕੇਂਦਰ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਯੋਜਨਾਵਾਂ ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ

ਦੀ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਬਾਂਝਾ ਰੱਖਣ ਦੀ ਨੀਅਤ ਨਾਲ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ ਚਾਹੇ ਉਹ ਆਯਸ਼ਮਾਨ ਸੇਹਤ ਰੇਹੜੀ ਪੱਟੜੀਆਂ ਰੋਜ਼ਗਾਰ ਅਤੇ ਮਜ਼ਦੂਰਾਂ ਲਈ ਜੋ ਯੋਜਨਾਵਾਂ ਨਰਿੰਦਰ ਮੋਦੀ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਬਣਾਈਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ ਉਸ ਦਾ ਲਾਭ ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਇਸ ਕਰਕੇ ਨਹੀਂ ਮਿਲ ਰਿਹਾ ਹੈ ਕਿਉਂਕਿ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਭਗਵੰਤ ਸਿੰਘ ਮਾਨ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਨੀਅਤ ਹਮੇਸ਼ਾ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੰਤਰੀ ਨਰਿੰਦਰ ਮੋਦੀ ਨੂੰ ਭਣਡਨ ਦੀ ਹੈ ਜਿਸ ਦੀ ਤਾਜ਼ਾ ਉਦਾਹਰਣ ਕੇਂਦਰ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਭੇਜੀ ਹੜ ਪੀੜਤਾਂ ਦੀ ਰਕਮ ਨੂੰ ਲੈਕੇ ਹੈ ਭਾਜਪਾ ਆਗੂ ਵਿਨੋਦ ਗੁਪਤਾ ਨੇ ਸਮੂਹ ਕਿਸਾਨ ਜਥੇਬੰਦੀਆਂ ਨੂੰ ਅਪੀਲ ਕੀਤੀ ਹੈ ਆਮ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੇ ਹਿੱਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਦੇਸ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੰਤਰੀ ਨਰਿੰਦਰ ਮੋਦੀ ਦੇ

ਨਾਲ ਗੱਲ ਕਰਕੇ ਲਾਭ ਲੈਣ।

ਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਢੀਂਡਸਾ ਸ੍ਰੀ ਫ਼ਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ/28 ਜੁਲਾਈ

: ਸਾਰੇ ਧਰਮ ਮਾਨਵਤਾ ਅਤੇ ਸਾਝੀਵਾਲਤਾ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਦਿੰਦੇ ਹਨ, ਇਸ ਲਈ ਸਾਨੂੰ ਸਾਰੇ ਤਿਉਹਾਰ ਸਾਂਝੇ ਤੌਰ @ਤੇ ਮਿਲਕੇ ਮਨਾਉਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। ਸਾਡਾ ਮੱਢਲਾ ਫਰਜ ਵੀ ਬਣਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਸੀਂ ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਅਤੇ ਧਰਮ ਪਾਚਾਰ ਲਈ ਵੀ ਸਮਾਂ ਕੱਢੀਏ।। ਇਹ ਪਗਟਾਵਾ ਵਿਧਾਇਕ ਐਡਵੋਕੇਟ ਲਖਵੀਰ ਸਿੰਘ ਰਾਏ ਨੇ ਦਰਵਾਰ ਸਖੀ ਸਰਵਰ ਸੁਲਤਾਨ ਲੱਖਾ ਦਾ ਦਾਤਾ ਲਾਲਾਂ ਵਾਲਾ ਪੀਰ ਜੀ. ਟੀ. ਰੋਡ ਸਰਹਿੰਦ ਵਿਖੇ 7ਵੇਂ ਸਲਾਨਾ ਭੰਡਾਰੇ ਮੌਕੇ ਬਾਬਾ ਪੀਰ ਦੀ ਮਜਾਰ ਤੇ ਚਾਦਰ ਚੜਾਉਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੱਤਰਕਾਰਾਂ ਨਾਲ ਗੱਲ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਗੱਦੀਨਸ਼ੀਨ ਬੀਬੀ ਰੀਨਾ ਸ਼ਾਹ ਕਾਦਰੀ ਅਤੇ ਸਲੀਮ ਖਾਨ ਨੇ ਵਿਧਾਇਕ ਲਖਵੀਰ ਰਾਏ ਸਮੇਤ ਆਏ ਮਹਿਮਾਨਾ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨਿਤ ਵੀ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਮਾਰਕੀਟ ਕਮੇਟੀ ਸਰਹਿੰਦ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਂਨ ਗੁਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਢਿਲੋਂ, ਸਾਧੂ ਰਾਮ ਭੌਟਮਾਜਰਾ, ਨਿਰਮਲ ਰਿਉਣਾ, ਬਲਜਿੰਦਰ ਗੋਲਾ, ਸੁਖਰਾਜ ਸਿੰਘ ਰਾਜਾ ਧਨੌਰੀ ਵਾਲਾ, ਜਰਨੈਲ ਸਿੰਘ, ਰਾਏ ਬਹਾਦਰ ਖੇੜੀ, ਸਤੀਸ਼ ਲਟੋਰ, ਬਿੱਲਾ ਫਤਿਹਗੜ੍ਹੀਆਂ, ਅਰਮਾਨ, ਇਮਰਾਨ, ਬਲਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਦਰਸ਼ਨ, ਜੱਸੂ

ਅਤੇ ਹੋਰ ਵੀ ਹਾਜਰ ਸਨ।

ਸਰਕਾਰੀ ਸਕੂਲ (ਲੜਕੀਆਂ) ਜੈਤੋ ਦੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਆਈ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲੇ 'ਚ ਅੱਵਲ

ਜੈਤੋ/28 ਜੁਲਾਈ : ਸਕੂਲੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅੰਦਰ ਛੂਪੀ ਕਲਾ ਉਜਾਗਰ ਕਰਨ ਦੇ ਲਈ ਸਟੈਮਫਿਟ ਜਿਮ × ਫਿੱਟ ਹਿੱਟ ਫਿੱਟਨੈੱਸ ਕਲੱਬ ਬਠਿੰਡਾ ਵਲੋਂ ਚੈਂਪੀਅਨਜ਼ ਰਨ 5 ਅਤੇ 10 ਕਿਲੋਮੀਟਰ ਦੀ ਦੌੜ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਜਿਸ ਵਿਚ ਸਸਸਸ (ਲੜਕੀਆਂ) ਜੈਤੋ ਦੀ ਨੌਵੀਂ ਦੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਰਮਨੀਕ ਕੌਰ ਪੁੱਤਰੀ ਸ ਜਗਮੀਤ ਸਿੰਘ ਨੇ 5 ਕਿਲੋਮੀਟਰ ਦੀ ਦੌੜ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਕੇ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਅਤੇ

ਗੋਲਡ ਮੈਡਲ ਹਾਸਲ ਕੀਤਾ। ਸਕਲ ਦੇ ਪਿੰਸੀਪਲ ਸ ਸਿਕੰਦਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਅਜਿਹੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਭਵਿੱਖ ਨੂੰ ਨਿਖਾਰਦੇ ਹਨ। ਉਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੱਤੀ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਸਨਮਾਨਿਤ ਵੀ ਕੀਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਸਰੀਰਕ ਤੰਦਰੁਸਤੀ ਲਈ ਖੇਡਾਂ ਦੀ ਮਹੱਤਤਾ ਤੋਂ ਜਾਣੂੰ ਕਰਵਾਇਆ।ਇਸ ਸਨਮਾਨ ਦੌਰਾਨ ਪਿੰਸੀਪਲ ਸ, ਸਿਕੰਦਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਮੈਡਮ ਮਿਲਨਦੀਪ, ਮੈਡਮ ਵੀਰਪਾਲ ਕੌਰ, ਮੈਡਮ ਮਨੀਸ਼ਾ , ਸ. ਸੁਖਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਜੀ ਆਦਿ ਸ਼ਾਮਿਲ ਸਨ।



ਬੱਧਨੀ ਕਲਾਂ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਹੜ੍ਹ ਪੀੜਤਾਂ ਲਈ ਝੋਨੇ ਦੀ ਪਨੀਰੀ ਤੇ ਪਸ਼ੁਆਂ ਲਈ ਚਾਰਾ ਭੇਜਿਆ

ਬੱਧਨੀ ਕਲਾਂ, 28 ਜੁਲਾਈ : ਬੀਤੇ ਦਿਨਾਂ ਵਿੱਚ ਦਰਿਆਵਾਂ ਨਾਲ ਲੱਗਦੇ ਪਿੰਡਾਂ ਦਾ. ਭਾਰੀ ਮੀਂਹ ਦੇ ਪਾਣੀ ਦੀ ਮਾਰ ਹੇਠ ਆਕੇ, ਫਸਲਾਂ ਦਾ, ਪਸ਼ੁਆਂ ਦਾ ਅਤੇ ਘਰਾਂ ਦਾ ਬਹੁਤ ਹੀ ਜ਼ਿਆਦਾ ਨੁਕਸਾਨ ਹੋ ਗਿਆ। ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਲੋਕਾਂ ਨੇ, ਇਨ੍ਹਾਂ ਹੜ੍ਹ ਪੀੜਤਾਂ

ਲਈ ਖਾਣ ਲਈ ਰਾਸ਼ਨ ਦਾ, ਪਸ਼ਆਂ ਦੇ ਚਾਰੇ ਦਾ, ਖਰਾਬ ਹੋਏ ਝੋਨੇ ਦੀ ਫਸਲ ਲਈ ਪਨੀਰੀ ਦਾ ਅਤੇ ਬਿਮਾਰ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਦਵਾਈ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕਰਕੇ ਮਦਦ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਬੱਧਨੀ ਕਲਾਂ ਦੇ ਨਗਰ ਨਿਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਅਤੇ ਸਮਾਜ ਸੇਵੀਆਂ ਨੇ ਨਗਰ ਪੰਚਾਇਤ ਦੇ ਪਧਾਨ ਜਗਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੀਸ਼ਾ ਦੀ ਅਗਵਾਹੀ ਵਿੱਚ, ਸਰਦੁਲਗੜ੍ਹ ਦੇ ਏਰੀਏ ਵਿੱਚ, ਫਸਲਾਂ ਦਾ ਹੋਏ ਭਾਰੀ ਨੁਕਸਾਨ ਕਾਰਨ ,ਅਮਨਦੀਪ ਸਿੰਘ



ਸਿੱਧੂ, ਬਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਮਨੀਲਾ ਆਦਿ ਸਮਾਜ ਸੇਵੀਆਂ ਨੇ ਪਰਵਾਸੀ ਵੀਰਾਂ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ, ਹੜ੍ਹ ਪੀੜਤਾਂ ਲਈ, ਸੂਬਾ ਸਿੰਘ, ਪਿੰਡ ਭਾਲਣ ਵਾੜਾ ੰਸਰਦੁਲਗੜ੍ਹ) ਤੋਂ ਆਏ ਸਮਾਜ ਸੇਵੀ ਕਿਸਾਨ ਨੂੰ, 15 ਕਿੱਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਝੋਨੇ ਦੀ ਪਨੀਰੀ ਲਾਉਣ ਲਈ, ਅਤੇ ਪਸ਼ੂਆਂ ਲਈ ਮੁੱਕੀ ਦੇ ਆਚਾਰ ਦੀਆਂ ਗੰਢਾਂ ਇਕੱਠੀਆਂ ਕਰਕੇ, ਹੜ੍ਹ ਪੀੜਤ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਮਦਦ ਲਈ ਭੇਜੀਆਂ। ਬੱਧਨੀ ਕਲਾਂ ਦੇ,ਰਮਾਣਾ ਪੱਤੀ ਤੋਂ

ਵੀ, ਪਸ਼ੁਆਂ ਲਈ ਮੱਕੀ ਦੇ ਅਚਾਰ ਦੀਆਂ 45 ਗੰਢਾਂ, ਹੜ ਪੀੜਤਾਂ ਦੀ ਮੁੱਦਦ ਲਈ ਦਿੱਤੀਆਂ। ਵੱਡੇ ਗਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਹੈਂਡ ਗ੍ਰੰਥੀ, ਗਿਆਨੀ ਨਿਰ ਮਲ ਸਿੰਘ ਜੀ ਤੋਂ. ਗੁਰੂ ਘਰ ਅਰਦਾਸ ਕਰਵਾ ਕੇ, ਵੱਡੀ ਸੜਕ ਹਾਈਵੇ @ਤੇ, ਪੈਟਰੋਲ ਪੰਪ ਤੋਂ, ਸਾਰੀ ਸਮਗਰੀ ਅਤੇ ਹਰਾ ਚਾਰਾ ਭਾਰਤੀ ਕਿਸਾਨ ਯਨੀਅਨ ਏਕਤਾ ਉਗਰਾਹਾ ਦੇ ਕੈਂਟਰਾਂ ਰਾਹੀਂ,

ਪਿੰਡਾਂ ਵਿਚ ਮਦਦ ਲਈ ਰਵਾਨਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਨਗਰ ਪੰਚਾਇਤ ਦੇ ਪਧਾਨ ਜਗਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਦੀਸ਼ਾ ਅਤੇ ਅਮਨਦੀਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਹੜ ਪੀੜਤਾਂ ਦੀ ਮਦਦ ਭੇਜਣ ਵਾਲਿਆਂ ਦਾ ਤਹਿ ਦਿਲੋਂ ਧੰਨਵਾਦ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਸਮੇਂ ਸਾਬਕਾ ਪਧਾਨ ਸਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ,ਵਿੱਕੀ ਸੂਜੇ ਕਾ, ਸੱਤਾ ਗਿੱਲ, ਚਰਨਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ, ਪੱਪੂ ਭੰਗੂ, ਬੂਟਾ ਸਿੰਘ, ਅਵਤਾਰ ਸਿੰਘ, ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਜਗਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀਤੀ ,ਜਗਰਾਜ ਸਿੰਘ, ਗੋਲਡੀ, ਬਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਮੁਨੀਲਾ, ਮਾਣਕ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਸੀ.ਮੇਜਰ ਸਿੰਘ, ਵਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਅਮਨਾ ਸਿੱਧੂ, ਜੱਸਾ ਦੁਆਬੀਆ, ਬਲਜੀਤ ਗਿੱਲ, ਸੁਖਦੇਵ ਸੱਗੁ, ਐਮ.ਸੀ. ਬਲਵੀਰ ਸਿੰਘ, ਆਦਿ ਅਤੇ ਹੋਰ ਬਹੁਤ ਸਾਰੇ ਸਮਾਜ ਸੇਵੀ ਹਾਜ਼ਰ

ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ ਦੇ ਅਲਗ-ਅਲੱਗ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਗੱਡੀਆਂ ਤੋਂ ਡਬਲ ਪਾਰਕਿੰਗ ਫ਼ੀਸ ਵਸੂਲਣ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਪੰਜਾਬ ਵਿਰੋਧੀ: ਕਾਮਰੇਡ ਗਿੱਲ

ਪੱਟੀ/28 ਜੁਲਾਈ : ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੀ

ਮਿਉਂਸਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੇ ਨਵੇਂ ਫੈਸਲੇ ਮੁਤਾਬਕ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਵਾਲੀਆਂ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਗੱਡੀਆਂ ਤੋਂ ਡਬਲ ਪਾਰਕਿੰਗ ਫੀਸ ਵਸੂਲੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਮਿਉਂਸਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਇਹ ਫੈਸਲਾ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਗੈਰ ਜ਼ਮਹੂਰੀ ਅਤੇ ਗੈਰ ਇਖਲਾਕੀ ਹੈ। ? ਇਸ ਫੈਸਲੇ ਤੋਂ ਇਝ ਮਹਿਸੂਸ ਹੋ ਰਿਹਾ ਜਿਵੇਂ ਅਸੀਂ ਆਪਣੇ ਘਰ ਵਿੱਚ ਹੀ ਆਪਣੀ ਗੱਡੀ ਖੜ੍ਹੀ ਕਰਨ ਲਈ ਕਿਸੇ ਨੂੰ ਪਾਰਕਿੰਗ ਫੀਸ ਦੇਣੀ ਹੋਵੇ। ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਗਟਾਵਾ ਕਾਮਰੇਡ ਮਹਾਂਵੀਰ ਸਿੰਘ ਗਿੱਲ ਸੂਬਾ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ ਕੁੱਲ ਹਿੰਦ ਕਿਸਾਨ ਸਭਾ ਨੇ ਕਚਿਹਰੀ ਕੰਪਲੈਕਸ ਪੱਟੀ ਵਿਖੇ ਚੋਣਵੇਂ ਪੱਤਰਕਾਰਾਂ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਦਿਆਂ ਕੀਤਾ।

ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ 57 ਸਾਲ ਬੀਤ



ਜਾਣ ਬਾਅਦ ਸ਼ਾਇਦ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਨੂੰ ਇਹ ਚੇਤਾ ਭੁੱਲ ਗਿਆ ਹੌਵੇਗਾ ਕਿ ਇਸ ਸ਼ਹਿਰ ਨੂੰ ਸੁੰਦਰ ਬਣਾਉਣ ਵਾਸਤੇ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਕਈ ਪਿੰਡਾਂ ਨੂੰ ਉਜਾੜਿਆਂ ਗਿਆ ਅਤੇ ਹਜ਼ਾਰਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਪਿੰਡਾਂ ਦੇ ਵਸਨੀਕਾਂ ਤੋਂ ਕੋਡੀਆ ਦੇ ਭਾਅ ਜ਼ਮੀਨਾਂ ਅਤੇ ਘਰ ਬਾਹਰ ਲੈ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਬੇਗਾਨੇ ਕਰ

ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ। ਕਾ:ਗਿੱਲ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪ੍ਸ਼ਾਸਨ ਨੂੰ ਸ਼ਾਇਦ ਇਹ ਵੀ ਚੇਤਾਂ ਭੂਲ ਗਿਆ ਹੋਵੇਗਾ ਕਿ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਅੱਜ ਵੀ ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਰਾਜਧਾਨੀ ਹੈ। ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ, ਸਕੱਤਰੇਤ, ਹਾਈ ਕੋਰਟ ਅਤੇ ਬਾਕੀ ਹੋਰ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਮੁੱਖ ਦਫ਼ਤਰ ਵੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਹਨ।1985 ਦੇ ਰਾਜੀਵ -ਲੋਗੋਵਾਲ ਸਮਝੌਤੇ ਤਹਿਤ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਾਪਿਸ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਕਾ: ਗਿੱਲ ਨੇ ਕਿਹਾ ਸਿਰਫ਼ ਇਹ ਪਾਰਕਿੰਗ ਦਾ ਮਸਲਾ ਨਹੀਂ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਦੇ ਇਸ ਫੈਸਲੇ ਤੋਂ ਇੰਝ ਲੱਗ ਰਿਹਾ ਜਿਵੇਂ ਇਹ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਕਿਸੇ ਵੱਡੀ ਸਾਜ਼ਿਸ਼ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਹੈ। ਕੇਂਦਰ ਦੀ ਭਾਜਪਾ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਨੀਤੀ ਸ਼ੁਰੂ ਤੋਂ

ਹੀ ਪੰਜਾਬ ਵਿਰੋਧੀ ਰਹੀ ਹੈ ਅਤੇ

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ ਦਾ ਹੱਕ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨ ਲਈ ਜ਼ਮੀਨ

ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਕਾ: ਗਿੱਲ ਨੇ ਕਿਹਾ ਇਸ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿੱਚੋ? ਹਰਿਆਣਾ ਨੂੰ ਵੱਖਰੀ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਬਨਾਉਣ ਲਈ ਜ਼ਮੀਨ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਵੀ ਸਹਿਮਤੀ ਹੋ ਚੁੱਕੀ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਨਾਦਰਸ਼ਾਹੀ ਫੁਰਮਾਨ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਰੱਦ ਕਰਵਾਉਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

ਐਸਈਐਲ ਮੈਨੁਫੈਕਚਰਿੰਗ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ

ਰਜਿ. ਦਫ਼ਤਰ: 274, ਢੰਡਾਰੀ ਖੁਰਦ, ਜੀਟੀ ਰੋਡ, ਲੁਧਿਆਣਾ-141014

ਸੀਆਈਐਨ: L51909PB2000PLC023679

ਫੋਨ : +91-161-7111117, ਫੈਕਸ : +91-161-7111118, ਈਮੇਲ : rahul@selindia.in

ਵੈਬਸਾਈਟ: www.selindia.in

ਮਿਤੀ 30 ਜੂਨ 2023 ਨੂੰ ਖ਼ਤਮ ਹੋਏ ਤਿਮਾਹੀ ਦੇ ਕੈਸੋਲੀਡੇਟਿਡ ਅਣਪੜਤਾਲੇ ਵਿੱਤੀ ਨਤੀਜਿਆਂ ਦਾ ਸਾਰ (ਰੁਪਏ ਲੱਖਾਂ 'ਚ)

ਤਿਮਾਹੀ ਖਾਤਮਾ ਵਿਤੀ ਸਾਲ ਖਾਤਮਾ ਤਿਮਾਹੀ ਖਾਤਮਾ ਤਿਮਾਹੀ ਖਾਤਮਾ ਵਰਵ 30.06.2023 31.03.2023 30.06.2022 31.03.2023 ਅਣਪੜਤਾਲੇ ਅਣਪੜਤਾਲੇ ਪੜਤਾਲੇ ਪੜਤਾਲੇ ਕਾਰੋਬਾਰ ਤੋਂ ਕੁੱਲ ਆਮਦਨ 23,942.87 22,684.01 12,262.21 ਸ਼ੁੱਧ ਲਾਭ (+)/(ਘਾਟਾ)(-) ਸਮੇਂ ਲਈ (ਟੈਕਸ, ਵਾਧੁ (6,166.55) (6.106.44)(5,265,39) (19,612.69) ਅਤੇ/ਜਾਂ ਅਸਧਾਰਨ ਮੁੱਦਾਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ) ਸ਼ੁੱਧ ਲਾਭ (+)/(ਘਾਟਾ)(-) ਸਮੇਂ ਲਈ ਟੈਕਸ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ (6,191.48)(6,203.85)(5,084.93) (18,591.22) (ਵਾਧੂ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਅਸਧਾਰਨ ਮੱਦਾਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ) ਸ਼ੁੱਧ ਲਾਭ(+)/(ਘਾਟਾ)(-) ਸਮੇਂ ਲਈ ਟੈਕਸ ਤੋਂ (18,591.22)ਬਾਅਦ (ਵਾਧੂ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਅਸਧਾਰਨ ਮੁੱਦਾਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ) ਕੁੱਲ ਵਿਆਪਕ ਆਮਦਨ (+)/ ਘਾਟਾ (-) ਸਮੇਂ ਲਈ -⊂ਸ਼ਾਮਲ ਲਾਭ /(ਘਾਟਾ) ਸਮੇਂ ਲਈ (ਟੈਕਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ) (5,958.08) (11,523.19)(6,627.66) 3,468.32 ਮੈਨੋਰਟੀ ਵਿਆਜ ਅਤੇ ਹੋਰ ਵਿਆਪਕ ਆਮਦਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ (ਟੈਕਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ)] ਇਕੁਇਟੀ ਸ਼ੇਅਰ ਪੁੰਜੀ 3,313.47 3,313.47 3.313.47 3,313.47 ਹੋਰ ਇਕੁਇਟੀ (ਰਾਖਵੇਂ) 11,539.54 ਪ੍ਰਤੀ ਸ਼ੇਅਰ ਆਮਦਨ (ਈਪੀਐਸ) (ਰੁਪਏ 10/-ਹੌਰਕ) (ਰੂ. 'ਚ) (ਸਾਲਾਨਾ ਨਹੀਂ) ੳ) ਮੁੱਢਲੇ (15.35)(18.69) (18.72)(56.11)ਅ) ਡਿਲੁਟਿਡ (18.69)(18.72)(15.35)(56.11)

1. ਮਿਤੀ 30 ਜਨ 2023 ਨੂੰ ਖਤਮ ਹੋਏ ਤਿਮਾਹੀ ਦੀ ਅਣਪੜਤਾਲੀ ਵਿਤੀ ਸਟੇਟਮੇਂਟ ਬੋਰਡ ਆਫ ਡਾਇਰੈਕਟਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 27 ਜਲਾਈ 2023 ਨੂੰ ਹੋਈ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿਖੇ ਰਿਕਾਰਡ ਵਿਚ ਲਏ ਹਨ। ਉਪਰੋਕਤ ਵਰਸਾਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਣਪੜਤਾਲੇ ਵਿਤੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਦਾ ਸਾਰ ਹੈ। ਵਿਤੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਕੈਂਪਨੀਜ ਐਕਟ 2013 ਦੀ ਧਾਰਾ 133 ਅਧੀਨ ਭਾਰਤੀ ਲੇਖਾਕਾਰੀ ਮਿਆਰ (ਆਈਐਨਡੀ-ਏਐਸ) ਜਿਸ ਨੂੰ ਕੈਪਨੀਜ (ਭਾਰਤੀ ਲੇਖਾਕਾਰੀ ਮਿਆਰ) ਨਿਯਮ, 2015 ਦੇ ਨਿਯਮ 3 ਅਤੇ ਕੈਪਨੀਜ (ਭਾਰਤੀ ਲੇਖਾਕਾਰੀ ਮਿਆਰ) ਸੋਧੇ ਨਿਯਮ 2016 ਨਾਲ ਪੜਿਆ ਜਾਵੇ ਤਹਿਤ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

. ਮੁਖ ਕੈਪਨੀ ਦੀਵਾਲੀਆ ਅਤੇ ਦੀਵਾਲੀਆਪਨ ਕੋਡ, 2016 ਦੀ ਧਾਰਾ 31 ਤਹਿਤ ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਇੰਨਸੋਲਵੈਂਸੀ ਰੇਜੂਲੇਸ਼ਨ ਪ੍ਕਿਰਿਆ ਤੋਂ ਗੁਜਰੀ ਹੈ, ਮਾਣਯੋਗ ਨੈਸ਼ਨਲ ਕੰਪਨੀ ਲਾਅ ਟਿ੍ਬਿਊਨਲ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਬੈਂਚ (ਪ੍ਵਾਨਿਤ ਯੋਜਨਾ) ਦੁਆਰਾ ਆਪਣੇ ਹੁਕਮ ਮਿਤੀ 10 ਫਰਵਰੀ, 2021 ਰਾਹੀਂ ਰੇਜੂਲੇਸ਼ਨ ਪਲਾਟ ਮੰਜੂਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਸਾਲ 2020–21 ਵਿਖੇ ਬੋਰਡ ਆਫ ਡਾਇਰੈਕਟਰਾਂ ਦੀ ਮੁੜ ਗਠਨ ਦੁਆਰਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਰੇਜੂਲੇਸ਼ਨ ਪਲਾਨ ਲਾਗੂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਗਰੁਪ ਨੂੰ ਜੂਨ 2023 ਵਿਖੇ ਖਤਮ ਹੋਏ ਤਿਮਾਹੀ ਲਈ ਰੂ. 6,191.48 ਲੱਖ ਦਾ ਘਾਟਾ ਹੋਇਆ। ਇਸ ਉਪਰੰਤ ਕੈਪਨੀ ਦੀ ਕਾਰਗਜਾਰੀ ਨੂੰ ਬੇਹਤਰ ਬਣਾਉਣ ਦੇ ਮਦੇਨਜਰ ਪੂਨਰ ਗਠਿਤ ਬੋਰਡ ਦਾ ਮੈਨਫਕਚਰਿੰਗ ਪਲਾਂਟ ਵਿਖੇ ਮੌਜਦਾ ਮਸੀਨਰੀ ਦੀ ਮੌਜਦਾ ਸਮਰਥਾ ਦੀ ਉਪਯੋਗਤਾ ਅਤੇ ਕੁਸ਼ਲਤਾ∕ਉਤਪਾਦਕਤਾ ਨੂੰ ਅਪਗ੍ਰੇਡ ਕਰਨ 'ਤੇ ਖਾਸ ਧਿਆਨ ਦਿਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਮਾਲੀਆ ਵਧਾਉਣ ਦੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਤਰੀਕਿਆਂ ਦੀ ਪੜਚੋਲ ਕੀਤੀ

ਗਈ, ਇਸ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿੱਤੀ ਨਤੀਜੇ ਤਿਆਰ ਕੀਤੇ ਗਏ। 3. ਰੈਜ਼ੋਲੇਊਸ਼ਨ ਪਲਾਨ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਵਜੋਂ, ਗੈਰ-ਵਿਆਜ ਵਾਲਾ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਾ ਵਿੱਤੀ ਲੈਣਦਾਰਾਂ ਨੂੰ ਪਛਾਣੀਆਂ ਗਈਆਂ ਜਾਇਦਾਦਾਂ ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਤੋਂ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਕਮਾਈ ਤੋਂ ਅਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਸਾਰੀਆਂ ਪਛਾਣੀਆਂ ਗਈਆਂ ਜਾਇਦਾਦਾਂ ਵੇਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਕਰਜ਼ੇ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇੱਕ ਜਾਇਦਾਦ ਦਾ ਤਬਾਦਲਾ ਅਜੇ ਵੀ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੋਣ ਲਈ ਲੈਬਿਤ ਹੈ, ਜਾਇਦਾਦ ਲਈ ਖਰੀਦਦਾਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਭੁਗਤਾਨਾਂ ਨੂੰ ਵਿਕਰੀ ਲਈ ਰੱਖੀ ਗਈ ਜਾਇਦਾਦ ਨਾਲ ਸਿੱਧੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਜੁੜੀਆਂ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ ਵਜੋਂ ਸੂਚੀਬੱਧ ਕੀਤਾ ਗਿਆ

4. ਕੰਪਨੀ ਕੋਲ ਸਿਰਫ ਇੱਕ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨ ਯੋਗ ਸੈਗਮੈਂਟ ਹੈ ਜੋਕਿ ਟੈਕਸਟਾਈਲ, ਇਸਲਈ ਸੈਗਮੈਂਟ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ। 5. ਤਿਮਾਹੀ ਦੌਰਾਨ ਮੁਖ ਕੈਪਨੀ ਨੇ ਵਪਾਰਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ 'ਤੇ ਭੱਤੇ ਅਤੇ ਸਪਲਾਇਰ ਨੂੰ ਅਡਵਾਂਸ ਲਈ ਰੂ. 233.25 ਲੱਖ ਦਾ ਬੰਦੋਬਸਤ ਕੀਤਾ, ਆਈਐਨਡੀ ਏਐਸ 109 ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇਕਨੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਬੈਦੋਬਸਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੂਧ ਰਕਮ ਹੈ ਜੋ ਵਾਧੂ ਮੱਦਾਂ ਵਜੋਂ ਲਾਭ ਅਤੇ ਘਾਟੇ ਲਈ ਚਾਰਜ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਮੁਖ ਕੰਪਨੀ ਨੇ ਸੀਜੀਐਸਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਦੇ ਨਿਯਮ 37 ਅਤੇ ਸੀਜੀਐਸਟੀ ਐਕਟ ਦੇ ਸੈਕਸ਼ਨ 16 (2) ਤਹਿਤ 180 ਦਿਨਾ^{*} ਤੋਂ ਵੱਧ ਬਕਾਇਆ ਵਪਾਰਕ ਅਦਾਇਗੀਆਂ 'ਤੇ ਰੂ. 258.18 ਦੇ ਜੀਐਸਟੀ ਇਨਪੂਟ ਟੈਕਸ ਅਤੇ ਵਿਆਜ ਨੂੰ ਉਲਟਾ ਦਿੱਤਾ ਹੈ, ਜੋ ਕਿ ਲਾਭ ਅਤੇ ਹਾਨੀ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਲਈ ਵਾਧੂ ਮੱਦਾਂ ਵਜੋਂ ਚਾਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

6. ਪਿਛਲੇ ਸਮੇਂ /ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਕੜੇ ਰੀਗਰੂਪ/ਰੀਅਰੇਜ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ, ਜਿਥੇ ਵੀ ਜਰੂਰੀ ਹਨ ਤਾਂ ਜੌ ਮੌਜੂਦਾ ਸਮੇਂ/ਸਾਲ ਦੇ ਖੁਲਾਸਿਆਂ ਨਾਲ ਤੁਲਨਾ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕੇ। 7. 31 ਮਾਰਚ 2023 ਨੂੰ ਖਤਮ ਹੋਈ ਤਿਮਾਹੀ ਦੇ ਅੰਕੜੇ ਉਹਨਾਂ ਮਿਤੀਆਂ ਨੂੰ ਖਤਮ ਹੋਏ ਪੂਰੇ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਡਿਟ ਕੀਤੇ ਅੰਕੜਿਆਂ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ ਦੀ ਤੀਜੀ ਤਿਮਾਹੀ ਤੱਕ ਸਮੀਖਿਆ ਕੀਤੇ ਗਏ ਮੌਜੂਦਾ ਅੰਕੜੇ ਵਿਚਕਾਰ ਸੰਤੁਲਿਤ ਅੰਕੜੇ ਹਨ।

8. ਮੁੱਖ ਸਟੈਂਡਅਲੋਨ ਵਿੱਤੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹੇਠ ਮੁਤਾਬਕ ਹੈ: (ਰੂ. ਲੱਖਾਂ 'ਚ) ਤਿਮਾਹੀ ਖਾਤਮਾ | ਤਿਮਾਹੀ ਖਾਤਮਾ ਤਿਮਾਹੀ ਖਾਤਮਾ ਵਿਤੀ ਸਾਲ ਖਾਤਮਾ ਵੇਰਵੇ 31.03.2023 30.06.2022 31.03.2023 30.06.2023 ਅਣਪੜਤਾਲੇ ਪੜਤਾਲੇ ਅਣਪੜਤਾਲੇ ਪੜਤਾਲੇ ਕਾਰੋਬਾਰ ਤੋਂ ਕੱਲ ਆਮਦਨ 22,684.01 57,422.97 ਲਾਭ(+)/(ਘਾਟਾ)(-) ਟੈਕਸ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ (6,191.47) (6,203.82) (5,084.91) (18,591.15) ਲਾਭ (+)/(ਘਾਟਾ)(-) ਟੈਕਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ (6,291.47) (6,203.82) (5,084.91) (18,591.15)

ਉਪਰੋਕਤ ਨਤੀਜੇ ਮਿਤੀ 27 ਜੁਲਾਈ 2023 ਨੂੰ ਹੌਈ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿਖੇ ਆਡੀਟ ਕਮੇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂਚ ਗਏ ਅਤੇ ਬਾਰਡ ਆਫ ਡਾਇਰੈਕਟਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਮੰਜੂਰ ਕੀਤੇ ਗਏ ਲਈ ਅਤੇ ਵਲੋਂ ਐਸਈਐਲ ਮੈਨੀਫੈਕਚਰਿੰਗ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ ਨਵੀਨ ਅਰੋੜਾ

ਹੋਲ ਟਾਇਮ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਡੀਆਈਐਨ : 09114375

ਮਿਤੀ: 27-07-2023 ਸਥਾਨ: ਲੁਧਿਆਣਾ

C M Y B

ਸਭ ਤੋਂ ਦੁੱਖ ਦਾਈ ਗੱਲ ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬੀਆਂ ਤੋਂ 92 ਸੀਟਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ

ਕਰਕੇ ਬਣੀਂ ਆਪ ਸਰਕਾਰ ਅਤੇ ਮੁੱਖ ਵਿਰੋਧੀ ਪਾਰਟੀ ਇਸ ਮਸਲੇ ਤੇ ਬਿਲਕੁਲ ਚੁੱਪ ਧਾਰੀ ਬੈਠੀ ਹੈ। ਪੰਜਾਬੀਆਂ ਲਈ ਇਹ? ਇੱਕ ਵੰਗਾਰ ਬਣ ਗਈ ਹੈ। ਸਮੁੱਚੇ ਪੰਜਾਬ ਦਰਦੀਆਂ ਨੂੰ ਇਸ ਬੇ-ਇਨਸਾਫੀ ਵਿਰੁੱਧ ਜ਼ੋਰਦਾਰ ਆਵਾਜ਼ ਉਠਾਕੇ ਇਸ ਡਬਲ ਪਾਰਕਿੰਗ ਦਾ